



## شنبه 4 اردیبهشت 10 جمادی الاول 24 آوریل

کشته شدن خسرو پرویز به دست پسرش شیرویه در سال نهم هجری قمری ...

کشته شدن خسرو پرویز به دست پسرش شیرویه در سال نهم هجری قمری خسرو پرویز فرزند هرمز، فرزند انوشیروان، فرزند قباد ساسانی، بیست و سومین پادشاه سلسله ساسانیان بود، که از سال 591 تا 626 میلادی بر تخت سلطنت ایران تکیه زد و ترکتازی های زیادی نمود. وی در عصر خویش، جنگ های خونینی با بهرام چوبین و پس از وی، با سپاهیان امپراتوری روم شرقی به راه انداخت. در عصر وی، پیامبر اکرم(ص) به نبوت برانگیخته شد و پس از هجرت آن حضرت از مکه معظمه به مدینه منوره و تشکیل حکومت اسلامی، نامه ای از سوی پیامبر(ص) برای او ارسال گردید، ولی وی به نامه رسول خدا(ص) جسارت و نامه رسان را با تحقیر برگردانید و همین امر سبب گردید که رسول خدا(ص) وی را نفرین کند. خسرو پرویز نامه ای به عامل خویش در یمن نوشت و وی را فرمان داد که دو تن از فرماندهان زبده خویش را به حجاز فرستاده و محمد بن عبدالله (ص) را دستگیر نمایند. حاکم یمن بنا به دستور خسرو پرویز، دو تن از فرماندهان خویش را به مدینه اعزام و فرمان دستگیری پیامبر اکرم(ص) را به آنان صادر کرد. هنگامی که آن دو بر پیامبر(ص) وارد شدند، پیامبر(ص) به آنان فرمود که دیگر نیازی به این کارها نیست، زیرا در شب گذشته شیرویه فرزند خسرو پرویز پدرش را کشت و خود بر جای وی به تخت سلطنت تکیه زد. همان طوری که پیامبر(ص) از عالم غیب خبر داده بود، قباد، معروف به شیرویه با هم دستي دولتمردان و فرماندهان عالی رتبه ساسانی، پدرش خسرو پرویز را از سلطنت خلع و در دهم جمادی الاولی سال هفتم و یا نهم قمری، وی را به هلاکت رسانید و به سلطنت بلند مدت وی ( از 591 تا 626 میلادی) خاتمه داد و خود بر تخت سلطنت تکیه زد.

بررسی مجدد قانون اساسی در سال 1368 هجری شمسی قانون اساسی که در 24 آبان 1358 به تصویب رسید بالاخره بعد از ده سال در اردیبهشت 1368 بازبینی مجدد گردید تا اینکه نقایص و اشکالات آن رفع گردد. حضرت امام(ره) نیز در این مورد بسیار سفارش فرمودند و در طی نامه ای 20 نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به همراه پنج نفر دیگر به انتخاب خود نمایندگان را مسؤول بررسی و تغییر تعدادی از مواد و اصول قانون اساسی کردند.

آغاز به کار نخستین فرستنده رادیویی ایران در سال 1319 هجری شمسی نخستین فرستنده رادیویی ایران در سال 1319 هجری شمسی در شهر تهران آغاز به کار کرد. اداره امور رادیویی تا سال 1321 شمسی زیر نظر وزارت پست و تلگراف و تلفن بود اما پس از تأسیس اداره تبلیغات و انتشارات تهیه برنامه های رادیویی در این مرکز متمرکز شد. در بدو تأسیس رادیو این مرکز دو فرستنده 2 و 32 کیلوواتی برای موجهای متوسط و کوتاه داشت و برای پخش برنامه های خود از استودیویی در محل اداره بی سیم استفاده کرد. نخستین فرستنده رادیویی کشورمان در 24 ساعت فقط 8 ساعت برنامه پخش می کرد و این برنامه ها شامل اخبار، گفتارهای مذهبی، فرهنگی، جغرافیایی و تاریخی و موسیقی ایرانی بود. در حال حاضر 8 شبکه رادیویی در کشورمان فعالند و با برنامه های خود در خدمت مردم اند. گفتنی است که از سال 1379 شمسی جشنواره برنامه های رادیویی در کشورمان برگزار می شود. در این جشنواره که همه سال در اردیبهشت برگزار می شود ضمن تجلیل از همکاران رادیویی، برگزیدگان برنامه های رادیویی نیز معرفی می شوند.

آغاز سفر &#171; مارکوپولو؛ جهانگرد ونیزی به قاره آسیا در سال 1271 میلادی &#171; مارکوپولو؛ جهانگرد ونیزی سفر تاریخی خود را به قاره آسیا در 24 آوریل سال 1271 میلادی آغاز کرد. پدرو عموی مارکو قبل از او زمانی که چین شمالی و جنوبی، مغولستان، ترکستان شرقی و ایران در تصرف چنگیزخان بود از راه آسیای صغیر ایران به چین سفر کرده بودند. مارکو پس از بازگشت آنان به اتفاق پدر به چین رفت و مدتها در این سرزمین و جزایر جنوب شرقی آسیا سیاحت کرد. مارکوپولو بعد از 20 سال به ونیز بازگشت و خاطرات سفر طولانی خود را در کتابی بنام &#171; عجایب؛ گرد آورد.

قتل عام آرامنه ای ها در پی سیاست براندازی آرامنه در سال 1915 میلادی سیاست براندازی آرامنه در ترکیه قتل عام بیش از یک میلیون و پانصد هزار تن از آرامنه این کشور را در سال 1915 میلادی در پی داشت. از آن زمان بسیاری از آرامنه ترکیه همچون آوارگان به زندگی ادامه می دهند و شمار زیادی از آنان مجبور به ترک وطن خود شده اند و به کشورهای دیگر مهاجرت کرده اند.

آغاز قتل عام مردم ایرلند در راه کسب استقلال از دولت انگلستان در سال 1916 میلادی قتل عام خونین مردم ایرلند در راه کسب آزادی و استقلال از دولت انگلستان 24 آوریل سال 1916 میلادی آغاز شد. این قیام را نهضت استقلال طلب شین فین شروع کرد و با طرح پیشنهادی انگلیس مبنی بر تشکیل دو پارلمان در ایرلند شمالی و ایرلند جنوبی مخالفت

کرد. سرانجام در سال 1922 میلادی کشور آزاد ایرلند اعلام موجودیت کرد.

کشف #171&#171; واکسن " ب.ث.ژ." در سال 1927 میلادی  
در 24 آوریل سال 1927 میلادی #171&#171; واکسن " ب.ث.ژ." با تلاش دو تن از پزشکان محقق فرانسوی کشف شد. این واکسن  
به منظور پیشگیری از ابتلا به بیماری سل به انسان تزریق می شود.